Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né& nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t& Komunés, si dhe duke u bazuar ng
shkresén zyrtare t& MAPL-s& me numér reference Nr:VI-020-992/5 e datés 2.12.2022, pér
rishqyrtimin e ligjshmérisg s& aktit, Kuvendi i Komun&s s€¢ Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mg& dat&: 31 janar 2023 merr ké&té:

VENDIM
pér shfuqizimin e vendimit me nr. 265/22 i datés 27.10.2022

1. Me két& vendim shfuqizohet vendimi i Kuvendit t& Komuné&s s& Vushtrris€ me numér t&
protokollit nr, 265/22 i datés 27.10.2022, lidhur me caktimin e lokacionit p&r ndértimin e
lapidarit n& fshatin Pasomé, pjesé nga parcela kadastrale P-70202050-01296-0, n& sipérfage
prej 613 m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 89886 m?, me kulturé kullosé e kl.4 ZK -
Pasomé, e cila evidentohet si pron& e Komunés s¢ Vushtrrisé.

2. Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé, duke marré pér bazé€ vler&€simin e
ligishmérisé t& aktit né fjalé, t& béré nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, i
propozon Kuvendit t& komuné&s shfuqizimin e aktit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohet: Kryesuesja e kuvendit, si dhe Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Prong.

4. Ky vendim hyn né& fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit n& faqen zyrtare t€ Komunés sé&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

2 A

Kryesuese e Kuvendit




2¢ /2 3
A

- —

31, 64, Zo22

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t& Komunés, si dhe duke u bazuar n&
shkresén zyrtare t&§ MAPL-s& me numér reference nr:V1-020-1081/5 e datés 27.12.2022, pér
rishqyrtimin e ligjshmérisg s& aktit, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrris¢ né mbledhjen e
mbajtur mé daté: 31 janar 2023 merr kété:

VENDIM
pér shfugizimin e vendimit me nr. 294/22 i datés 24.11.2022

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés s¢ Vushtrris¢ me numer t&
protokollit nr. 294/22 i datés 24.11.2022, lidhur me caktimin e lokacionit p&r ndértimin e
lapidarit n& fshatin Pasomé, pjesé nga parcela kadastrale P-70202050-01296-0, n€ sipérfaqe
prej 613 m? nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 89886 m?, me kulturé kullosé e kl.4 ZK -
Pasomé, e cila evidentohet si proné e Komunés s& Vushtrrisg.

2. Kryesuesja ¢ Kuvendit t¢ Komun&s s& Vushtrrisé, duke marré per bazé vlerésimin e
ligishmé&risé t& aktit n& fjalg, t& béré nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, i
propozon Kuvendit t& komunés shfuqizimin e aktit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi obligohet: Kryesuesja e kuvendit, si dhe Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

4. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t€¢ Komunés, si dhe duke u bazuar né&
shkresén zyrtare (opinionin) e Agjencisé Kundér Korrupsionit me numér reference nr:AKK-
DPKI-06-1655/21 i datés 24.03.2022, lidhur me trajtimin e rastit t& konfliktit t& interesit n&
nxjerrjen e aktit, po ashtu duke marré pér bazé pérgjigien né kérkesé me numer & referencés
Nr.020-363/10 e datés 01.11.2022 t& Ministrisé t& Administrimit t& Pushtetit Lokal lidhur me
vendimin Nr.81/21 i datés 16.04.2021, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris¢ né mbledhjen e
mbajtur mé daté: 31 janar 2023 merr keété:

VENDIM
pér shfuqizimin e vendimit me nr.81/21 i datés 16.04.2021

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t& Komungs s& Vushtrris¢ me numér t&
protokollit nr. 81/21 i datés 16.04.2021, lidhur me dhénien né shfrytézim afatgjaté t&
pronés sé paluajtshme té¢ komunés né Parkun Industrial n¢ Lumadh bizneseve private,
nga parcelat e evidentuara n& certifikatén e prongsis¢ P-70202011-00435-1 dhe P-70202011-
00435-3, né sipérfagen e térésishme prej 14.86 ha, Zona Kadastrale Lumadh, proné e
Komunégs s& Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi
Kadastér dhe Prong, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s€
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi

A ALY

Kryesuese e Kuvendit




